Organitzen

Institut d’Estudis Autonomics
(Secretaria de les Jornades)
C/ de Sant Pere, 7, 4t

07012 Palma

a/e: iea@caib.es

Tel.: 971177195

Seu

Consell Assessor de Dret Civil de les
llles Balears

Conselleria de Presidencia, Funcid
Publica i Igualtat

Passeig de Sagrera, 2

07012

ll-lustre Col-legi d’Advocats de les llles Balears (ICAIB)

Salo d’actes

La Rambla, 10
07003 Palma
Tel.: 971 17 94 00

Inscripcié i certificats

Per participar en les Jornades s’ha de realitzar la inscripcidé mitjancant el formulari que

es troba a 'apartat Activitats del web: http://iea.caib.es.

Es trametra per correu electronic el certificat corresponent als participants que

assisteixin presencialment com a minim a les sessions de dos dies.

No s’expediran justificants de preséncia en les diferents sessions.
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LA NOVA REGULACIO DELS PACTES SUCCESSORIS
A LES ILLES BALEARS

Palma, 11, 17 i 25 de gener de 2023

(SESSIONS PRESENCIALS | EN LINIA)

Col-labora I'|CAIB
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Dimecres, 11 de gener

16.00 h
16.15h

16.35h

17.10 h

17.50 h

18.15h
18.35h

19.10 h

20.00 h

Recepcio dels assistents

Obertura
Martin Alefiar Feliu, dega de I'll-lustre Col-legi d’Advocats de les llles Balears

Mercedes Garrido Rodriguez, consellera de Presidéncia, Funcié Publica i
lgualtat

Lourdes Aguil6 Bennassar, directora de I’Advocacia de la Comunitat
Autonoma

Les linies generals de la Llei de successio voluntaria paccionada o
contractual de les Illes Balears

Bartolomé Bibiloni Guasp, president del Consell Assessor de Dret Civil de les
Illes Balears (CADC)

El pacte successori de definicio (part 1)
Bartolomé Bibiloni Guasp, president del CADC

Francesca Llodra Grimalt, professora titular de dret civil de la Universitat de
les llles Balears i vocal del CADC

Col-loqui
Modera: Lluis J. Segura Ginard, director de I'Institut d’Estudis Autonomics
Pausa

El pacte successori de definicio (part II)
Bartolomé Bibiloni Guasp i Francesca Llodra Grimalt

Col-loqui
Modera: Lluis J. Segura Ginard

Fi de la sessio

Dimarts, 17 de gener

16.15h

17.30 h

18.00 h
18.15h

19.20 h

19.50 h

La donacid universal de béns presents i futurs

Antonia Paniza Fullana, catedratica de dret civil de la Universitat de les llles
Balears i vocal del CADC

Miquel Angel Mas Colom, advocat i vocal del CADC

Col-loqui

Modera: Raimundo Fortuily Marqués, dega del Col-legi Notarial de les llles
Balears

Pausa

Taula rodona: Els pactes successoris: de la Compilacio de 1990 a la Llei 8/2022,
d’11 de novembre

Pilar Ferrer Vanrell, Miquel Masot Miquel i Tomas Mir de la Fuente
(membres de I’Académia de Jurisprudencia i Legislacio de les llles Balears)
Col-loqui

Modera: Raimundo Fortuily Marqués

Fi de la sessio

Dimecres, 25 de gener

16.15h

16.55 h

17.35h

18.00 h
18.15h

19.25 h

20.00 h

Els pactes successoris a Eivissa i Formentera
Olga Cardona Guasch, advocada i vocal del CADC

Els pactes successoris atorgats per persones estrangeres

Carlos Gdmez Martinez, president del Tribunal Superior de Justicia de les llles
Balears

Col-loqui

Modera: Maria Torres Bonet, lletrada del Consell Insular d’Eivissa i vocal del CADC
Pausa

Pactes successoris i fiscalitat

Justo Alberto Roibal Hernandez, administrador tributari de I’Agéncia Tributaria
de les Illes Balears (ATIB)

Alejandro del Campo Zafra, advocat
Col-loqui

Modera: Lourdes Aguil6 Bennassar, directora de I’Advocacia de la Comunitat
Autonoma

Fi de la sessid i cloenda



